
                                 
Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351

DETERMINA N
 

OGGETTO: RISCATTO  DELL’
TERRITORIO COMU NALE. 
CIG: B1191BD84F 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
Vista la delibera di G.C. n 34 del 01/06/2023
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5/2023
del'Area Amministrativa, Affari Generali e Ragioneria, con contestuale delega delle attribuzioni di cui 
all'art. 107 del D. Lgs. 267/00; 
ATTESTATO  che il sottoscritto Responsabile non incorre in alcuna delle cause di incompatib
dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e non si trova in conflitto di interesse in relazione 
all'oggetto dell'atto; 

VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 19.03.2024
(Documento Unico di Programmazione) per il periodo 202
VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 
bilancio di previsione 2024/202
VISTO  il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, lo Statuto comunale, il Regolamento 
comunale di contabilità, nonché il regolamento comunale degli uffici e servizi
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;  
Visto il D. Lgs. n. 118/2011;  
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;  
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Che con delibera di G.C.
dell’Amministrazione di procedere con interventi volti a implementare la maggiore
territorio comunale, e che con successiva
l’intento di procedere alla locazione operativa  per l’impianto di videosorveglianza sul territorio 
comunale. 
Che con determina n. 300
videosorveglianza , e  tra l’altro si è stabilito di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36 lett. A del D.lgs 50/2016 
7.908,00 oltre Iva annui per il servizio 
Che con determina n. 5/2019
operativa con la società Bnp paribas lease group  sa, 

97081660157 partita Iva 13455940157 avente ad oggetto il bene
comunale con fornitore la società Claracom di Lopes Maria e C. s.as.
meglio indicato: 
1- Fornitura, installazione e configurazione di n° 10 Telecamere HD BULLET IP da 3.0 MP con 
analisi video ad auto apprendimento su un flusso fino a 2 MP

      COMUNE DI LAPIO            
(Provincia di Avellino) 

Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351

AREA I 
                            

DETERMINA N . 94 del  04/04/2024 

DELL’ IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA NEL 
NALE.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

la delibera di G.C. n 34 del 01/06/2023 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5/2023 con cui il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

'Area Amministrativa, Affari Generali e Ragioneria, con contestuale delega delle attribuzioni di cui 

che il sottoscritto Responsabile non incorre in alcuna delle cause di incompatib
dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e non si trova in conflitto di interesse in relazione 

one del Consiglio Comunale n. 5 del 19.03.2024 per l’approvazione del DUP 
co di Programmazione) per il periodo 2024/2026; 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 19.03.2024 con cui si è approvato il 
/2026; 

il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, lo Statuto comunale, il Regolamento 
comunale di contabilità, nonché il regolamento comunale degli uffici e servizi

 
 
 

il regolamento comunale sui controlli interni;  

di G.C. n 15 del 12/02/2018, è stato manifestato l’
Amministrazione di procedere con interventi volti a implementare la maggiore

successiva delibera di G.C. n. 101del 12/12/2018 è stato manifestato 
l’intento di procedere alla locazione operativa  per l’impianto di videosorveglianza sul territorio 

Che con determina n. 300 del 13/12/2018 è stata approvata la perizia 
e  tra l’altro si è stabilito di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 

 e contestualmente si provvedeva ad impegnare la spesa pari a 
annui per il servizio dequo. 

n. 5/2019 si stabiliva di provvedere a stipulare un contratto di locazione 
np paribas lease group  sa, piazza Lina Bo Bardi 3 20124 Milano C.F

97081660157 partita Iva 13455940157 avente ad oggetto il bene Sistema di videosorveglianza 
comunale con fornitore la società Claracom di Lopes Maria e C. s.as. come

Fornitura, installazione e configurazione di n° 10 Telecamere HD BULLET IP da 3.0 MP con 
dimento su un flusso fino a 2 MP- Compressione H.264 e M

Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351 

IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA NEL 

stato nominato Responsabile 
'Area Amministrativa, Affari Generali e Ragioneria, con contestuale delega delle attribuzioni di cui 

che il sottoscritto Responsabile non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 
dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e non si trova in conflitto di interesse in relazione 

per l’approvazione del DUP 

con cui si è approvato il 

il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, lo Statuto comunale, il Regolamento 
comunale di contabilità, nonché il regolamento comunale degli uffici e servizi; 

del 12/02/2018, è stato manifestato l’intento 
Amministrazione di procedere con interventi volti a implementare la maggiore sicurezza nel 

delibera di G.C. n. 101del 12/12/2018 è stato manifestato 
l’intento di procedere alla locazione operativa  per l’impianto di videosorveglianza sul territorio 

è stata approvata la perizia dell’impianto di 
e  tra l’altro si è stabilito di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 

si provvedeva ad impegnare la spesa pari a € 

a stipulare un contratto di locazione 
Lina Bo Bardi 3 20124 Milano C.F. 

Sistema di videosorveglianza 
come quanto di seguito 

Fornitura, installazione e configurazione di n° 10 Telecamere HD BULLET IP da 3.0 MP con 
Compressione H.264 e M-JPEG, in 

  copia 



formato alluminio verniciato a polvere, RAL 9003, IP66 a due fori di passaggio cavi NPT da 3/4 di 
pollice e collare da palo; 
2- Fornitura, installazione e configurazione di n 10 Software Avigilon Control Center 6 High 
Definition Network Video Management Software Versione ACC6 Versione Core per Telecamere; 
3- Fornitura ,istallazione e configurazione di n 5 Stazioni di Energia Intelligente per impianti di 
Videosorveglianza con alimentazione da palo pubblica illuminazione comprensiva di n 2 
Alimentatori POE Trivalenti, n 1 Batteria AGM 12V 40AH, Box da esterno IP65 e 
predisposizione pannello solare; 
4- Fornitura,istallazione e configurazione Stazione Radio Base a 5 GHZ per collegamenti Punto 
Multipunto verso le Telecamere; 
5- Fornitura,istallazione e configurazione Collegamento Punto<->Punto ad alta capacità per 
collegamento Stazione Base*-»Palazzo Comunale e collegamento Palazzo Comunale-^Stazione 
Radio; 
6- Fornitura,istallazione e configurazione di n.12 collegamenti Punto>Multipunto a 
     5 GHZ per trasporto immagini da telecamere; 
7- Manutenzione per tutto il periodo di noleggio  
Precisando tra l’altro che: 

•  restavano a carico dell'impresa la stipula polizza assicurativa R.C.A. nonché polizza 
incendio-furto, oltre agli oneri di manutenzione. 

•  Il contratto avrà una durata di 60 mesi e prevede il pagamento di 60 rate mensili anticipate 
ciascuna di importo pari ad Euro 659,00 (Euro 7.908,00 annui ) + IVA + il costo delle spese 
d’incasso; 

•   i canoni di locazione decorreranno a partire dalla data di sottoscrizione del verbale di consegna e 
collaudo del bene;  

•  il pagamento del primo canone locatizio interverrà a decorrere dal 60° giorno della data di 
sottoscrizione del verbale di consegna e collaudo del bene; 

• il pagamento dei canoni locatizi successivi al primo saranno effettuati secondo la scadenza 
riportata in fattura ,rispettando le dilazioni di pagamento di cui al precedente punto b;  

• non sarà dovuto alcun canone di pre-locazione; 
• il pagamento dei canoni locatizi avverrà tramite bonifico bancario; 
• di aver diritto alla scissione pagamento (o Split Payment) ex art. 17-ter DPR 633/1972; 

 
Vista la delibera di Consiglio comunale n 13 del 02/04/2019 con la quale si approvava il 
regolamento  per la disciplina della videosorveglianza sul territorio comunale; 
Visto il lavoro effettuato, di montaggio e messa in opera di quanto sopra indicato; 
VISTA la determina n. 317 del 27.12.2018 nella quale si stabiliva, tra l’altro, il valore del futuro 
acquisto dell’impianto di € 338,00 oltre IVA da pagare allo scadere di 60 mesi; 
RILEVATO che i tempi previsti per il riscatto sono trascorsi e che si rende opportuno acquistare il 
servizio, impegnando la somma di € 338,00 oltre iva al capitolo 10120302/1 del bilancio di 
previsione 2024/2026;  
DATO ATTO che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.); 

 



DETERMINA 
La premessa forma parte integrale e sostanziale del presente provvedimento. 
Di impegnare la cifra di € 338,00 oltre IVA e che la stessa trova copertura  all’intervento 10120302/1  
del bilancio 2024/2026; 
Di liquidare, previa emissione di regolare fattura e cessione reale di quanto in premessa, alla società 
Claracom di Lopes Maria e C. s.as. la somma di € 338,00 oltre IVA per un totale di € 412,36. 
Di provvedere inoltre: 

• alla pubblicazione della presente determinazione all'albo comunale on-line per giorni 15 
consecutivi, dando atto che la stessa, diviene esecutiva dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile del responsabile del servizio ragioneria; 

• alla trasmissione di copia della presente al sindaco ai sensi dell'art.9, comma 4, del vigente 
regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi. 

• alla pubblicazione in amministrazione trasparente come per legge. 
Lapio, lì  04/04/2024                                                                               Il   Responsabile Area I  

      f.to   Dott.ssa Maria Teresa Lepore 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Il sottoscritto responsabile del servizio di ragioneria attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare. 
Lapio,   04/04/2024                                                                                      Il Responsabile del Servizio 

                                                                            f.to   Dott.ssa Maria Teresa Lepore 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio di ragioneria, visto il provvedimento che precede attesta ai 
sensi e per gli effetti di cui all'art. 151, comma 4, del T.U. EE. LL. (Decreto Legislativo n. 267 del 
18.08.2000), la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ivi prevista. 
Lapio, 04/04/2024 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                              f.to    Dott.ssa Maria Teresa Lepore 

               
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito 
WEB istituzionale di questo Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32. , comma 1 della Legge 18 
giugno 2009 n. 69).  
Lapio li,  

                                                                                                            Il messo comunale       
                                                                              f.to       Armando Capone  

 
E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo 
Dalla residenza Municipale 
Lapio, lì 

 
                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 

                 Dott.ssa Maria Teresa Lepore 


